Протокол

заседания Совета Ассоциации

Ассоциации Ведущих Арбитражных Управляющих «Достояние»

г. Санкт-Петербург      «15» сентября 2023 года, 11.00

Присутствовали члены Совета Ассоциации ВАУ «Достояние»:

Кучеров Денис Владимирович, Председатель Совета Ассоциации

Буктеров Евгений Юрьевич, независимый член Совета Ассоциации

Валитов Андрей Рауфович, член Совета Ассоциации

Евстигнеев Илья Игоревич, член Совета Ассоциации

Плетинский Алексей Вячеславович, член Совета Ассоциации

Василега Ирина Вячеславовна, член Совета Ассоциации

Заседание ведется Председателем Совета Ассоциации Кучеровым Денисом

Владимировичем, ведение протокола осуществляется секретарем заседания Евстигнеевым

Ильей Игоревичем.

Председатель Совета Ассоциации предложил заседание открыть и утвердить на повестку

собрания следующий вопрос:

1. Исключение Черновой Лилии Анатольевны из членов Ассоциации ВАУ

«Достояние».

2. Исключение Денежкина Дмитрия Сергеевича из членов Ассоциации ВАУ

«Достояние».

3. Исключение Шахова Евгения Владимировича из членов Ассоциации ВАУ

«Достояние».

4. Исключение Овчинникова Алексея Васильевича из членов Ассоциации ВАУ

«Достояние».

5. Исключение Захарова Сергея Александровича из членов Ассоциации ВАУ

«Достояние».

6. Исключение Жирехиной Анжелики Геннадьевны из членов Ассоциации ВАУ

«Достояние».

7. Исключение Калинина Алексея Юрьевича из членов Ассоциации ВАУ

«Достояние».

По первому вопросу заседания:

Слушали: Председателя Совета Ассоциации, который предложил рассмотреть

поступившее в Ассоциацию ВАУ «Достояние» заявление Черновой Лилии Анатольевны

об исключении из членов Ассоциации ВАУ «Достояние» по собственному желанию.

Решили: исключить Чернову Лилию Анатольевну из членов Ассоциации ВАУ

«Достояние». Внести сведения об исключении Черновой Лилии Анатольевны в Реестр

членов Ассоциации ВАУ «Достояние».

Результаты голосования: «за» - единогласно.

По второму вопросу заседания:

Слушали: Председателя Совета Ассоциации, который сообщил о получении Советом

Ассоциации Протокола Дисциплинарной комиссии Ассоциации ВАУ «Достояние» от

31.08.2023 года о выявлении факта нарушений требований ст. 20 и 20.2 Федерального

закона «О несостоятельности (банкротстве)» №127-ФЗ от 26.10.2002 года, а также

внутренних положений Ассоциации членом Ассоциации ВАУ «Достояние» Денежкиным

Дмитрием Сергеевичем и применении в отношении него меры дисциплинарного

воздействия в виде рекомендации об исключении из членов Ассоциации. Председатель

Совета Ассоциации предложил исключить Денежкина Дмитрия Сергеевича из членов

Ассоциации ВАУ «Достояние» в связи с нарушением арбитражным управляющим

 2

требований Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» №127-ФЗ от

26.10.2002 года, других федеральных законов, иных нормативных правовых актов

Российской Федерации, федеральных стандартов, стандартов и правил профессиональной

деятельности, носящими неустранимый характер.

Решили: исключить Денежкина Дмитрия Сергеевича из членов Ассоциации ВАУ

«Достояние» в связи с нарушением арбитражным управляющим требований

Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» №127-ФЗ от 26.10.2002 года,

других федеральных законов, иных нормативных правовых актов Российской Федерации,

федеральных стандартов, стандартов и правил профессиональной деятельности,

носящими неустранимый характер. Внести сведения об исключении Денежкина Дмитрия

Сергеевича в Реестр членов Ассоциации «ВАУ «Достояние».

Результаты голосования: «за» - единогласно.

По третьему вопросу заседания:

Слушали: Председателя Совета Ассоциации, который сообщил о получении Советом

Ассоциации Протокола Дисциплинарной комиссии Ассоциации ВАУ «Достояние» от

31.08.2023 года о выявлении факта нарушений требований ст. 20 и 20.2 Федерального

закона «О несостоятельности (банкротстве)» №127-ФЗ от 26.10.2002 года, а также

внутренних положений Ассоциации членом Ассоциации ВАУ «Достояние» Шаховым

Евгением Владимировичем и применении в отношении него меры дисциплинарного

воздействия в виде рекомендации об исключении из членов Ассоциации. Председатель

Совета Ассоциации предложил исключить Шахова Евгения Владимировича из членов

Ассоциации ВАУ «Достояние» в связи с нарушением арбитражным управляющим

требований Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» №127-ФЗ от

26.10.2002 года, других федеральных законов, иных нормативных правовых актов

Российской Федерации, федеральных стандартов, стандартов и правил профессиональной

деятельности, носящими неустранимый характер.

Решили: исключить Шахова Евгения Владимировича из членов Ассоциации ВАУ

«Достояние» в связи с нарушением арбитражным управляющим требований

Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» №127-ФЗ от 26.10.2002 года,

других федеральных законов, иных нормативных правовых актов Российской Федерации,

федеральных стандартов, стандартов и правил профессиональной деятельности,

носящими неустранимый характер. Внести сведения об исключении Шахова Евгения

Владимировича Реестр членов Ассоциации «ВАУ «Достояние».

Результаты голосования: «за» - единогласно.

По четвертому вопросу заседания:

Слушали: Председателя Совета Ассоциации, который сообщил о получении Советом

Ассоциации Протокола Дисциплинарной комиссии Ассоциации ВАУ «Достояние» от

31.08.2023 года о выявлении факта нарушений требований ст. 20 и 20.2 Федерального

закона «О несостоятельности (банкротстве)» №127-ФЗ от 26.10.2002 года, а также

внутренних положений Ассоциации членом Ассоциации ВАУ «Достояние»

Овчинниковым Алексеем Васильевичем и применении в отношении него меры

дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов

Ассоциации. Председатель Совета Ассоциации предложил исключить Овчинникова

Алексея Васильевича из членов Ассоциации ВАУ «Достояние» в связи с нарушением

арбитражным управляющим требований Федерального закона «О несостоятельности

(банкротстве)» №127-ФЗ от 26.10.2002 года, других федеральных законов, иных

нормативных правовых актов Российской Федерации, федеральных стандартов,

стандартов и правил профессиональной деятельности, носящими неустранимый характер.

Решили: исключить Овчинникова Алексея Васильевича из членов Ассоциации ВАУ

«Достояние» в связи с нарушением арбитражным управляющим требований

Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» №127-ФЗ от 26.10.2002 года,

других федеральных законов, иных нормативных правовых актов Российской Федерации,

 3

федеральных стандартов, стандартов и правил профессиональной деятельности,

носящими неустранимый характер. Внести сведения об исключении Овчинникова

Алексея Васильевича в Реестр членов Ассоциации «ВАУ «Достояние».

Результаты голосования: «за» - единогласно.

По пятому вопросу заседания:

Слушали: Председателя Совета Ассоциации, который сообщил о получении Советом

Ассоциации Протокола Дисциплинарной комиссии Ассоциации ВАУ «Достояние» от

31.08.2023 года о выявлении факта нарушений требований ст. 20 и 20.2 Федерального

закона «О несостоятельности (банкротстве)» №127-ФЗ от 26.10.2002 года, а также

внутренних положений Ассоциации членом Ассоциации ВАУ «Достояние» Захарова

Сергея Александровича и применении в отношении него меры дисциплинарного

воздействия в виде рекомендации об исключении из членов Ассоциации. Председатель

Совета Ассоциации предложил исключить Захарова Сергея Александровича из членов

Ассоциации ВАУ «Достояние» в связи с нарушением арбитражным управляющим

требований Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» №127-ФЗ от

26.10.2002 года, других федеральных законов, иных нормативных правовых актов

Российской Федерации, федеральных стандартов, стандартов и правил профессиональной

деятельности, носящими неустранимый характер.

Решили: исключить Захарова Сергея Александровича из членов Ассоциации ВАУ

«Достояние» в связи с нарушением арбитражным управляющим требований

Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» №127-ФЗ от 26.10.2002 года,

других федеральных законов, иных нормативных правовых актов Российской Федерации,

федеральных стандартов, стандартов и правил профессиональной деятельности,

носящими неустранимый характер. Внести сведения об исключении Захарова Сергея

Александровича в Реестр членов Ассоциации «ВАУ «Достояние».

Результаты голосования: «за» - единогласно.

По шестому вопросу заседания:

Слушали: Председателя Совета Ассоциации, который сообщил о получении Советом

Ассоциации Протокола Дисциплинарной комиссии Ассоциации ВАУ «Достояние» от

31.08.2023 года о выявлении факта нарушений требований ст. 20 и 20.2 Федерального

закона «О несостоятельности (банкротстве)» №127-ФЗ от 26.10.2002 года, а также

внутренних положений Ассоциации членом Ассоциации ВАУ «Достояние» Жирехиной

Анжеликой Геннадьевной и применении в отношении него меры дисциплинарного

воздействия в виде рекомендации об исключении из членов Ассоциации. Председатель

Совета Ассоциации предложил исключить Жирехину Анжелику Геннадьевну из членов

Ассоциации ВАУ «Достояние» в связи с нарушением арбитражным управляющим

требований Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» №127-ФЗ от

26.10.2002 года, других федеральных законов, иных нормативных правовых актов

Российской Федерации, федеральных стандартов, стандартов и правил профессиональной

деятельности, носящими неустранимый характер.

Решили: исключить Жирехину Анжелику Геннадьевну из членов Ассоциации ВАУ

«Достояние» в связи с нарушением арбитражным управляющим требований

Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» №127-ФЗ от 26.10.2002 года,

других федеральных законов, иных нормативных правовых актов Российской Федерации,

федеральных стандартов, стандартов и правил профессиональной деятельности,

носящими неустранимый характер. Внести сведения об исключении Жирехиной

Анжелики Геннадьевны в Реестр членов Ассоциации «ВАУ «Достояние».

Результаты голосования: «за» - единогласно.

По седьмому вопросу заседания:

Слушали: Председателя Совета Ассоциации, который сообщил о получении Советом

Ассоциации Протокола Дисциплинарной комиссии Ассоциации ВАУ «Достояние» от

 4

31.08.2023 года о выявлении факта нарушений требований ст. 20 и 20.2 Федерального

закона «О несостоятельности (банкротстве)» №127-ФЗ от 26.10.2002 года, а также

внутренних положений Ассоциации членом Ассоциации ВАУ «Достояние» Калинина

Алексея Юрьевича и применении в отношении него меры дисциплинарного воздействия в

виде рекомендации об исключении из членов Ассоциации. Председатель Совета

Ассоциации предложил исключить Калинина Алексея Юрьевича из членов Ассоциации

ВАУ «Достояние» в связи с нарушением арбитражным управляющим требований

Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» №127-ФЗ от 26.10.2002 года,

других федеральных законов, иных нормативных правовых актов Российской Федерации,

федеральных стандартов, стандартов и правил профессиональной деятельности,

носящими неустранимый характер.

Решили: исключить Калинина Алексея Юрьевича из членов Ассоциации ВАУ

«Достояние» в связи с нарушением арбитражным управляющим требований

Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» №127-ФЗ от 26.10.2002 года,

других федеральных законов, иных нормативных правовых актов Российской Федерации,

федеральных стандартов, стандартов и правил профессиональной деятельности,

носящими неустранимый характер. Внести сведения об исключении Калинина Алексея

Юрьевича в Реестр членов Ассоциации «ВАУ «Достояние».

Результаты голосования: «за» - единогласно.

Председатель Совета Ассоциации:    Д.В. Кучеров

Секретарь:        И.И. Евстигнеев